
SVITAP s.r.o.   Boženy Němcové 499/10, 568 02 Svitavy, Česká republika  
  

SVITAP s.r.o.   Boženy Němcové 499/10, 568 02 Svitavy, Česká republika   +420 461 568 111   svitap@svitap.cz   www.svitap.cz 
IČO: 46509755   DIČ: CZ46509755   ID datové schránky: ib8srvb   Zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2327 

 

POLITIKA BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI 
PRÁCI / BOZP / 

 
 
Hlavní zásadou BOZP realizovanou ve společnosti SVITAP s.r.o. je zajištění výrobního programu společnosti 
v návaznosti na vytváření bezpečného a zdraví neohrožujícího pracovního prostředí a zajištění zkvalitňování 
pracovních podmínek zaměstnanců dle kritérií stanovených v legislativě k zajištění BOZP. 

 
Pro naplnění výše uvedené hlavní zásady byly přijaty následující zásady: 

 
1. Každý zaměstnanec společnosti se podílí na zajišťování BOZP na pracovištích. Každý je spoluodpovědný 

za naplňování základních principů BOZP. 
 
2. Cílem všech zaměstnanců je efektivní výkon práce za podmínek zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci, kvalitního pracovního prostředí a přijímání ozdravných opatření. 
 
3. Neustále zvyšujeme nároky na odborné znalosti zaměstnanců z problematiky BOZP s důrazem na 

vedoucí zaměstnance, kteří program BOZP spolu s výrobními povinnostmi zajišťují a jsou odpovědným 
článkem za realizaci přijatých opatření. 

 
4. Dodržováním technologických postupů při práci, bezpečnostních předpisů, odbornou přípravou 

zaměstnanců, snižováním rizik a zaváděním nových bezpečných postupů předcházet v maximální 
možné míře pracovním úrazům a poškozování zdraví zaměstnanců při práci. 

 
5. Důslednou kontrolou plnění úkolů v oblasti BOZP všemi odpovědnými vedoucími zaměstnanci zajišťovat 

realizování politiky BOZP v praxi. 
 
6. Snažíme se inovovat strojní park s cílem zlepšit pracovní podmínky, usnadnit fyzicky namáhavé práce 

zaváděním nových technických prostředků a obnovovat výrobní zařízení tak, aby náš výrobek vždy 
odpovídal požadavkům zákazníka na jeho kvalitativní, ekonomické, bezpečnostní a ekologické 
parametry.  

 
7. Každý zaměstnanec společnosti je článkem složitého řetězce soustavy opatření v oblasti BOZP, jejímž 

cílem je především vytvořit podmínky pro kvalitní a zdraví neohrožující výkon práce. Proto musí každý 
napomáhat jeho neustálému rozvíjení a zavádění nových prvků BOZP . 

  
 
Svitavy,  6. 4. 2023 

 
 
Marek Heřmanský  
jednatel, SVITAP s.r.o. 


